Hac ferè tandem verbi Posseuinus.

*Obiit anno
1507. ipso die
S. Genesij,
hoc est 25.
Augusti.*

a. 25. Aug.

P E T R U S D O R L A N D U S Cartusiæ Dic-
tensis, quæ Leodicensis est Diaœcis, ex
professo Monachus, ac Prior, multa fuit
& virtute integritate, & eruditionis laude
conspicuus, magnusq; sui ipsius ac rerum
omnium mundanarum contemptor. Vnde
& frequenter usurpare solebat illud
Zachariæ Monachi, discipuli nimisrum
Abbatis Moysis, de quo in vitiis Patrum
legimus, pallium suum pedibus conculca-
tis, ac dicentis: *Nisi quis sic fuerit calcibus pro-
tritus, Monachus esse ac dici haudquam pos-
terit.* Hinc cum graui subinde detineretur
ægritudine, semper miram præ se tulit
patiētiam, vt potè qui familiare sibi illud
S. GENESI, constantissimi Christi Mart-
yris, de quo in a Romano agitur Marty-
rologio, dictum habebat: *Non est Rex præ-
ter Christum; quo profimiles occidat, ipsum
mihi de ore, ipsum mihi de corde auferre non
poteris.* Neque id frustra, ipso etenim eo-
dem

dem die D. Genesio sacro (cuius & dicta,
& res gestas per omnem vitam identidem
prædicabat) d Dominum emigravit, an-
no reparatae salutis septimo supra sesqui-
millesimum, ætatis vero quinquagesimo
tertio. Eluxit autem in illo, ultimæ ægri-
tudinis tempore (diu quippe lecto affixus
fuit, ac varijs grauissimis cōflictatis mor-
bis) eximium religionis pietatisq; speci-
men. Quarum equidem virtutum tunc vel
præcipuum significationem edidit, cùm
ea diceret & testificaretur, quibus posset
intelligi, eum parum de hac miserâ vitâ,
mūltum vero de illa sempiterna esse sol-
licitum. Porro mirari licet, magnum a-
pud Petrum Sutorem, in b capite illi vbi
plerisque nostri Ordinis scriptores com-
memorat, huius sancti Patris esse silentium.

Immo nec Posseuinus quidquam illius e-
lucubrationum enumerat, præterquam
*Dialogum de passione Christi, vitam S. Anna, ac
violam anima:* cùm interim nos plurima a-
lia nostra in Bibliotheca Dorlandi scri-
pta habeamus: nempe omnia illa, quæ hic
ad marginem asterisco notata conspicis.

I T A Q V E vt Lector sciat, quas niam lucubrationes partim editas, partim ineditas posteris reliquerit, nos hic singulas eo
ponemus ordine, quo ad finem reperiun-
tur Tractatus huius eiusdem Auctoris de

b. lib. 2. vita
Cait. trac. 3.
cap. 7.

vitis

vicio Proprietatis Religiosorum, editi nimiruma Louanij in quarto apud Theodoricum Martini, Alostenheim, è regione scholæ iuris ciuilis, anno Domini 1513.

Opera omnia quæ D. Petrus DORLANDVS, Prior olim Diestensis Carthusiæ conscripsit.